平 成 2 8 年   吉 日

NPO法人愛知県理学療法学会 会員各位
NPO法人愛知県理学療法学会

理 事 長  青木 一治

学術局長  金井  章

研修部長  山下  豊

アドバンスセミナー開催について（お知らせ）

謹啓

 時下、会員の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 NPO法人愛知県理学療法学会学術局研修部では、アドバンスセミナーを企画いたしました。

本セミナーの趣旨としましては、各職場で管理職、あるいは中間管理的な立場にある職員を

対象に、部下や後輩の育成および管理に必要な知識や技術の研鑽の場を提供することにあり

ます。下記にセミナーの要項をご案内させて頂きます。

 ご多忙の折とは存じ上げますが、積極的なご参加をお願い申し上げます。

謹白

記

平成 28年度 愛知県理学療法学会 アドバンスセミナー

～管理者に必要な知識とコーチングスキル～

1. 日 時： 平成 29年 2月 11日（土）、12日（日）

2. 会 場：日本福祉大学東海キャンパス

3. 対 象： 愛知県理学療法学会会員 経験年数およそ 7～15年

4. 内  容：別紙参照

5. 参加費 ： 8,000円（2日間昼食代含む）

6. 応募方法： 別紙参照

以上

＜連絡先＞

名古屋市立大学病院リハビリテーション部

〒467-8602 名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄 1

TEL (052)851-5511（病院代表）

山下  豊

平成 28年度 愛知県理学療法学会アドバンスセミナー

～管理者に必要な知識とコーチングスキル～

主催：NPO法人愛知県理学療法学会 学術局研修部

日程：平成 29年 2月 11日（土）、12日（日）、2日間

会場：日本福祉大学東海キャンパス（愛知県東海市太田町）

   アクセス：名鉄常滑線太田川駅（金山駅から特急で 15分）より徒歩 5分

対象：愛知県理学療法学会会員 経験年数およそ 7～15年

参加費：8,000円（2日間昼食代含む）

定員：約 30名、要事前申し込み

応募方法：E mailにて必要事項を明記のうえ、下記アドレスにご送信ください。受信後数日

以内に受付確認の返信を致します。応募者多数の場合、選考させていただくことがあります。

参加確定は改めてご案内いたしますので、ご留意ください。

  申し込み先アドレス：pt.aichi.kenshu@gmail.com

  必要事項：氏名・所属・経験（資格取得後）年数・職場での役職・参加目的

  募集期間：平成 29年 1月 15日迄

※ 当初の締め切り日（平成 28年 12月 14日）までに応募いただいた方につきましては、

優先的に登録させていただきます。

【プログラム】

＜1日目＞

9：30～10：00：臨床部門管理者総論（30分）

講師：大塚圭先生（藤田保健衛生大学）

10：00～10：30専門理学療法士と認定理学療法士制度（30分）

講師：村瀬政信先生（相生山病院）

10：40～12：10：医療事故・個人情報・ハラスメント（90分）

講師：小島崇宏先生（大阪 A&M法律事務所／大阪大学医師）

12：10～13：00：ランチディスカッション 1（50分）

（ 休憩 ）

13：30～14：30：これからの医療介護における PTの役割（60分）

講師：金田嘉清先生（藤田保健衛生大学）

14：40～17：40：脳科学からみた人間関係論（180分）

講師：松尾篤先生（畿央大学）

終了後、会場近隣（太田川駅周辺）にて情報交換会を予定（参加費別）

＜2日目＞

10：00～15：00（休憩 1時間含む）中間管理職におけるコーチング（240分）

講師：大山裕之先生（コンティニュウ株式会社）

15：00～16：00：ディスカッション 2（60分）

総括（30分程度）